

Số: 09/BC-THTT

An Lão, ngày 12 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO
Sơ kết học kì I - Năm học 2023-2024

PHẦN 1: KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ HỌC KÌ I

I. Quy mô lớp, học sinh

- Tổng số lớp: 19 lớp
- Tổng số HS: 688
- So với cùng kì năm trước giảm 1 lớp = 40 học sinh(lý do đầu ra học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2022-2023 cao hơn đầu vào học sinh lớp 1 năm học 2023-2024)

II. Công tác xây dựng bồi dưỡng đội ngũ

1. Số lượng: tổng số CB, GV, NV; chia ra, thừa thiếu theo quy định;

- Tổng số cán bộ GV, NV: 35 trong đó

+ Biên chế: 31 (thiếu 04 giáo viên theo chỉ tiêu được giao)

| T.số | Nữ | Bgiám hiệu | Kế toán | TPT | Tviện TBị | Văn Thư | Bảo vệ | GV | | | | |
|------|----|------------|---------|-----|-----------|---------|--------|----|----|----|----|----|
| | | | | | | | | VH | ÂN | MT | TD | TA |
| 31 | 28 | 2 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 22 | 2 | 1 | 0 | 2 |

+ Hợp đồng thuê khoán: 04

| TS | Nữ | GV | | | | | | V. Thư | Th viện | P vụ | B vệ | TPT |
|----|----|----|----|----|----|----|-----|--------|---------|------|------|-----|
| | | VH | ÂN | MT | TD | TA | Tin | | | | | |
| 04 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 | 1 |

2. Chất lượng: Trình độ chuyên môn(Đạt chuẩn, chưa đạt chuẩn, đang học nâng cao trình độ...);

| | TS | Nữ | Trình độ đào tạo | | | | Đạt chuẩn | Chưa đạt chuẩn | Đang học |
|-------------|-----------|-----------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------|
| | | | Th.sĩ | ĐH | CD | TC | | | |
| CBQL | 2 | 2 | 1 | 1 | 0 | 0 | 2 | 0 | |
| GV | 27 | 25 | 0 | 26 | 1 | 0 | 26 | 1 | |
| NV | 2 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 2 | 0 | |
| Tổng | 31 | 28 | 1 (3,2%) | 28 (90,4%) | 1 (3,2%) | 1 (3,2%) | 30 (96,8%) | 1 (3,2%) | |

3. Công tác bồi dưỡng đội ngũ

3.1. Đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học

Tích cực triển khai thực hiện việc đổi mới phương pháp trong dạy học đặc biệt là các phương pháp tiếp cận với chương trình SGK mới: Kỹ thuật dạy học tích cực, dạy học theo hướng trải nghiệm, dạy học nhóm, sử dụng trò chơi học tập, dạy học theo hướng phát huy năng lực, phẩm chất của học sinh...

3.2. Đổi mới phương pháp, hình thức kiểm tra – đánh giá

Đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá học sinh theo đúng các thông tư hướng dẫn. Lớp 1,2,3,4 thực hiện theo Thông tư 27/2020. Lớp 5 thực hiện đánh giá theo Thông tư 22/2016 của Bộ giáo dục và đào tạo. Đánh giá sát đối tượng học sinh. Đánh giá bằng nhận xét và điểm số

3.3. Sinh hoạt tổ nhóm, chuyên đề cụm – huyện

- Tổ chức các buổi sinh hoạt chuyên môn tổ khối theo đúng tinh thần chỉ đạo. Chú trọng sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học. Nội dung phong phú. Các vấn đề lên chuyên đề thiết thực đối với công tác bồi dưỡng của các giáo viên

- Tổ chức tốt chuyên đề cấp huyện: “Ứng dụng CNTT, hoạt động trải nghiệm trong dạy học môn Tiếng Anh lớp 4 đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số”. Tham dự đầy đủ các chuyên đề chuyên môn các cấp

3.4. Tham gia học tập, bồi dưỡng, giao lưu, thi

- Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn theo chương trình SGK mới ở các môn học. Tích cực tham gia tập huấn CB, GV cốt cán theo kế hoạch của Bộ giáo dục và đào tạo, SGD, PGD

- Tổ chức triển khai thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với 1,2,3,4 nghiêm túc. Tập huấn bồi dưỡng thông qua các chuyên đề, nghiên cứu bài học. 100% GV được tham gia các buổi tập huấn dự giờ các chuyên đề cấp trường đối với lớp 4

3.5. Ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng thiết bị dạy học trong đổi mới dạy học và quản lý đổi mới dạy học

- Tích cực sử dụng các phần mềm quản lý trong quản lý cán bộ, QL tài chính, cơ sở dữ liệu và chuyên đổi số Enetviet. Tuyên truyền các hoạt động giáo dục của nhà trường trên trang facebook của nhà trường, trên eNetviet và cổng thông tin điện tử nhưng chưa thường xuyên

- 100% CB, GV, NV sử dụng Enetviet và sử dụng khá hiệu quả.

- Mỗi tuần mỗi GV sử dụng ít nhất 3 giáo án điện tử để giảng dạy HS. GVCN triển khai ứng dụng CNTT trong các cuộc họp với phụ huynh HS với những hình ảnh vui chơi học tập và các hoạt động của nhà trường được tuyên truyền tới từng phụ huynh học sinh ở một số lớp

III. Kết quả dạy học

1. Thực hiện quy chế chuyên môn

- Xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024 sát với tình hình đặc điểm nhà trường

- GV các khối xây dựng kế hoạch dạy học đúng theo hướng dẫn phù hợp với đặc điểm tình hình học sinh khối lớp

- Có đủ các loại hồ sơ quản lý chuyên môn theo quy định, sắp xếp khoa học, lưu trữ đầy đủ các minh chứng

- GV có đủ các loại hồ sơ theo quy định, ghi chép đầy đủ và nộp trên phần mềm quản lý hồ sơ số sách điện tử đúng thời gian tuy nhiên còn 1 số đ/c nộp chưa đúng thời gian và tổ trưởng duyệt không đúng thời gian

2. Kết quả đánh giá học sinh tiểu học theo Thông tư 27, 22(có bảng biểu tổng hợp cụ thể kèm theo)

Đánh giá thường xuyên các môn học:

+ Hoàn thành: 686 HS – 99,85%

+ Chưa HT: 01 HS – 0,15%

Đánh giá mức độ hình thành, phát triển năng lực:

+ Tốt: 583 HS – 84,9%

+ Đạt: 104 HS – 15,1%

Đánh giá mức độ hình thành, phát triển phẩm chất

+ Tốt: 615 HS – 89,5%

+ Đạt: 72 HS – 10,5%

3. Việc triển khai dạy học Ngoại ngữ và Tin học

* Đối với môn Tiếng Anh : 100% học sinh được học Tiếng Anh

| Chương trình liên kết | Đơn vị liên kết |
|------------------------------------|---|
| Tiếng Anh có yếu tố nước ngoài 4,5 | Trung tâm ngoại ngữ E- connect Hải Phòng |
| Tiếng Anh Tự chọn lớp 1,2 | Trung tâm ngoại ngữ Đặng Tuấn |
| Tiếng Anh nước ngoài lớp 1,2,3 | Trung tâm ngoại ngữ Đặng Tuấn |
| Kĩ năng sống lớp 1->5 | Trung tâm phát triển kỹ năng SMILE |
| Tin học lớp 5 | Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học Wings Up |
| Toán tư duy lớp 1->4 | Trung tâm Giáo dục toàn diện I-Living thuộc Công ty phát triển giáo dục Tâm Minh Ngọc |

4. Dạy học đối với HS có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em lang thang cơ nhỡ và trẻ em khuyết tật

- HS có hoàn cảnh khó khăn được nhà trường thường xuyên quan tâm, tặng quà nhân dịp khai giảng năm học mới, tết trung thu để động viên các em tiếp tục vươn lên trong học tập. Học kì I toàn trường đã có 83 lượt học sinh có hoàn cảnh khó khăn được nhận quà của nhà trường và các nhà tài trợ

5. Việc tổ chức các hoạt động tập thể, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; xây dựng và phát triển thư viện trường tiểu học đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục phổ thông

Các hoạt động chuyên đề như: Vui tết Trung thu, Viếng nghĩa trang liệt sĩ nghe nói chuyện truyền thống, tổ chức cho HS tiêu biểu các lớp đi thắp hương đền trạng Trần Tất Văn và trạng trình Nguyễn Bình Khiêm trước thềm năm học mới, đi tham quan, học tập, trải nghiệm tại lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh và khu trải nghiệm Hải Đăng; Hội khoẻ Phù Đổng, Thi lớp đẹp chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, chuyên đề cấp thành phố: “An Lão 35 năm mùa hoa” được tổ chức có quy mô, hiệu quả tốt.

Phát huy chưa hiệu quả góc thư viện tại các lớp

Thư viện điện tử chưa triển khai thực hiện, thư viện truyền thống set up chưa khoa học

6. Việc triển khai dạy học 2 buổi/ngày - bán trú

6.1. Việc dạy học 2 buổi/ngày

- 100% học sinh được học 2 buổi/ngày. Thiếu giáo viên biên chế giảng dạy nên GV đã phải giảng dạy vượt số tiết theo quy định và đều được nhà trường thanh toán theo đúng các văn bản hướng dẫn và luật LĐ

6.2. Tổ chức bán trú cho HS

+ Kí hợp đồng với công ty chế biến và cung cấp thực phẩm New Green cung cấp xuất ăn bán trú.

- Đảm bảo điều kiện CSVC, TTB tối thiểu cho công tác bán trú.

- Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, thực đơn khá phong phú đáp ứng đủ chất dinh dưỡng đảm bảo sức khỏe cho học sinh.

- Lập đủ HSSS, theo dõi, kiểm tra giám sát thường xuyên.

* Tồn tại:

- Thiếu 1 số TTB nhà bếp: thùng cách nhiệt đựng nước ấm.

- Báo suất ăn của trẻ hàng ngày ở 1 số lớp đôi khi muộn và chằm không chuẩn nên phần nào ảnh hưởng đến việc tổng hợp trên phần mềm để chốt suất ăn với công ty, ảnh hưởng đến nấu ăn của bộ phận nhà bếp không chuẩn và tổng hợp xây dựng kế hoạch thu cuối tháng

IV. Công tác triển khai thực hiện chương trình GDPT 2018 với lớp 1,2,3,4

- Triển khai nghiêm túc việc thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1,2,3,4

- Bộ sách giáo khoa được lựa chọn và giảng dạy: Bộ sách kết nối tri thức với cuộc sống
- Triển khai đầy đủ các văn bản hướng dẫn thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1,2,3,4
- Tham gia và tổ chức tập huấn chương trình SGK tới tất cả các CB,GV trong nhà trường
- Tổ chức các chuyên đề về thực hiện chương trình SGK mới lớp 1,2,3,4 để bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho GV giảng dạy lớp 1,2,3,4
- Tổ chức chuyên đề cấp huyện đạt kết quả tốt

V. Đảm bảo các điều kiện cho dạy và học

1. Cơ sở vật chất, trang thiết bị

- Diện tích: 6000m². Bình quân: 8,7 m²/HS thiếu theo quy định
- + Trường có trích đo quyền sử dụng đất chưa có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;
- Phòng học : Tổng số có 19 phòng học/19 lớp tỷ lệ 1phòng học/lớp. Đủ số phòng học.
- Phòng học bộ môn: Số lượng: 02 phòng Tin học, phòng học thông minh. Còn thiếu 04 phòng: KH- Công nghệ; Âm nhạc, Ngoại ngữ, Mỹ thuật.

- Phòng thiết bị Giáo dục: chưa có

- Phòng học thông minh đã trang bị khá đủ các TTB dạy học hiện đại, bàn ghế, thiếu 15 máy tính xách tay

- 1 số hạng mục đã và đang sửa chữa: dãy 04 phòng học và nhà vệ sinh GV, nhà ăn, phòng ngủ đã sửa chữa xong, bếp ăn, nhà đa năng đang sửa chữa.

2. Công tác xã hội hóa giáo dục (HĐ tuyên truyền, tiếp nhận tài trợ)

- Đã xây dựng kế hoạch huy động XHH trang bị 09 máy tính xách tay phòng học thông minh. Kế hoạch đã được các cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt.

3. Công tác kiểm định chất lượng và XD trường học đạt chuẩn QG

- Kiểm định chất lượng đánh giá ngoài đạt mức độ 3

- Trường chuẩn quốc gia đạt mức độ 1

4. Phối hợp, hợp đồng với tổ chức, cá nhân ngoài nhà trường

- Phối hợp với Công An thị trấn An Lão trong việc giữ gìn đảm bảo an ninh an toàn trường học đặc biệt trật tự an toàn giao thông trước cổng trường, tổ chức ký cam kết không sản xuất, buôn bán, tàng trữ, vận chuyển và sử dụng vũ khí vật liệu nổ, không đốt pháo, đốt và thả đèn trời

- Phối hợp với các đoàn thể, cấp ủy chi bộ các tổ dân phố trên địa bàn thị trấn tuyên truyền các chủ trương kế hoạch nhà trường đặc biệt việc thực hiện chương trình SGK mới 2018

V. Công tác quản lí của Hiệu trưởng

1. Công tác tham mưu, phối hợp

- Tích cực tham mưu với các cấp ủy đảng chính quyền địa phương trong công tác xây dựng CSVC cho nhà trường. Công tác tuyên truyền vận động tài trợ đạt hiệu quả cao

- Phối hợp với Công đoàn nhà trường tổ chức thực hiện các nhiệm vụ chính trị của nhà trường. Phát huy vai trò của BCH công đoàn trong việc tổ chức các hoạt động đồng tập thể, nâng cao đời sống tinh thần cho CBGV,NV nhà trường

- Phối hợp với các đoàn thể địa phương tuyên truyền các chủ trương của ngành để phối hợp nâng cao nhận thức của các bậc phụ huynh học sinh

- Phối hợp chặt chẽ với Ban đại diện cha mẹ học sinh tuyên truyền thực hiện các hoạt động liên kết với các trung tâm để giảng dạy các môn Tin học, Ngoại ngữ, KNS, Toán tư duy nâng cao chất lượng GD toàn diện

2. Quản lý thu – chi, cơ sở vật chất – trang thiết bị

- Thực hiện thu- chi tài chính theo đúng các văn bản chỉ đạo. Quản lý tài chính chặt chẽ đúng quy định của luật tài chính kế toán, không có tình trạng lạm thu

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học của nhà trường ngày càng được tu bổ và bổ sung thêm. Cảnh quan môi trường được quan tâm xây dựng, có cảnh quan đẹp, sạch sẽ. 100% các phòng học và phòng học bộ môn và khuôn viên trong nhà trường có camera giám sát. 100% các phòng học, phòng chức năng có ti vi màn hình rộng đặt cố định để ứng dụng CNTT trong dạy học được thuận tiện. Có phòng họp trực tuyến

3. Công tác kiểm tra

3.1. Công tác tự kiểm tra nội bộ

- Kiểm tra nội bộ theo đúng kế hoạch và tiến độ đề ra. Nội dung kiểm tra toàn diện tự vấn thúc đẩy kịp thời

- **Kết quả kiểm tra nội bộ được: 12 GV, NV và 03 tổ chuyên môn: xếp loại tốt: 11, khá: 01**

3.2. Kiểm tra của cấp trên:

Phòng giáo dục kiểm tra công tác lựa chọn sách giáo khoa lớp 1,2,3,4: tốt

Hội đồng nhân dân thị trấn kiểm tra giám sát các hoạt động của nhà trường đảm bảo thực hiện tốt theo kế hoạch

- BCĐ liên ngành huyện kiểm tra bếp ăn đạt yêu cầu

4. Thông tin báo cáo; Ứng dụng công nghệ TT, chuyển đổi số, xây dựng CSDL ngành, cập nhật tin bài trên website

- Các thông tin báo cáo thực hiện nghiêm túc, kịp thời

- Tích cực ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy

- 100% CBGV,NV sử dụng Enetviet và hướng dẫn phụ huynh sử dụng Enetviet khá hiệu quả

- CSDL được cập nhật kịp thời các nội dung thông tin và sử dụng hiệu quả
- Thường xuyên đăng bài trên Facebook, eNetviet và Website nhà trường để tuyên truyền các hoạt động của nhà trường

VI. Các hoạt động khác

1. Hoạt động nhân đạo từ thiện

- Tham gia đầy đủ các hoạt động nhân đạo từ thiện: Mua tăm nhân đạo, giao lưu văn nghệ với trung tâm nghệ thuật tình thương, nghe nói chuyện truyền thống của CLB người anh hùng và nhân chứng kể chuyện lịch sử
- Tặng quà cho 83 lượt học sinh nghèo, học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp lễ tết, khai giảng năm học mới...
- Tặng quà 03 gia đình TBLS nhân dịp ngày 27/7

2. Công tác Y tế trường học

Phối hợp với trạm y tế thị trấn khám sức khỏe cho học sinh, xử lý các tình huống sơ cứu ban đầu cho học sinh khi chẳng may bị tai nạn thương tích. Phun khử khuẩn, vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm mùa đông xuân

Điều tra tiêm chủng với học sinh lớp 1

3. Công tác Đội và phong trào thiếu nhi

- Tích cực tổ chức các hoạt động Đội TNTPHCM theo kế hoạch, hiệu quả cao. Học sinh tích cực tham gia các hoạt động, phong trào do liên đội phát động, các hoạt động ngoài giờ lên lớp sôi nổi
- Tổ chức cho học sinh tham gia thi: Cây đàn tuổi thơ, MC, thuyết trình tiếng Anh chủ đề: Hải Phòng – tầm nhìn 2023

4. Công tác An ninh an toàn, phòng cháy chữa cháy

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng cháy, chữa cháy. Tập huấn công tác PCCC và CNCH cho toàn thể CBGVNVHS, đội PCCC dự huấn luyện, kiểm tra để cấp giấy chứng nhận
- Đảm bảo an ninh trường học, không để xảy ra tình trạng mất tài sản trong nhà trường. Bảo vệ trực ban 24/24 giờ hàng ngày

5. Công tác Phổ cập giáo dục

- Có đủ hồ sơ phổ cập giáo dục theo quy định, sắp xếp khá khoa học
- Đạt phổ cập GD Tiểu học mức độ 3, XMC mức độ 2

VII. Đánh giá chung

1. Kết quả đã đạt được

- Học kì I nhà trường đã hoàn thành tốt các chỉ tiêu, kế hoạch đề ra. Thúc đẩy hiện thực lý tưởng của nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, đáp ứng yêu cầu của xã hội và nhu cầu phát triển của nhà trường

- Tích cực cải tạo cảnh quan môi trường học đường sạch an toàn và trang bị thêm các trang thiết bị dạy học hiện đại thuận tiện trong việc ứng dụng CNTT trong giảng dạy của giáo viên.

- Công tác quản lý chuyên môn, quản lý chất lượng đội ngũ và thực hiện đổi mới phương pháp giảng dạy khá hiệu quả.

- Công tác huy động tài trợ hiệu quả cho các hoạt động của nhà trường

- Tập thể nhà trường quyết tâm khắc phục mọi khó khăn, tập thể luôn đoàn kết thống nhất cao hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ học kì I

2. Tồn tại, hạn chế

- Nhà vệ sinh học sinh nhỏ, quá tải, không đảm bảo theo yêu cầu, 1 số hạng mục sửa chữa ảnh hưởng đến các hoạt động trong nhà trường. Thiếu phòng bộ môn và 1 số phòng chức năng

- Chất lượng giáo dục giữa các khối lớp chưa đồng đều

- Còn một bộ phận nhỏ GV chưa thực hiện việc đổi mới phương pháp trong dạy học thường xuyên

3. Nguyên nhân tồn tại, bài học kinh nghiệm và phương hướng khắc phục

+ Nguyên nhân

- Do cơ chế chính sách của nhà nước còn nhiều bất cập, chưa có sự đầu tư đủ kinh phí cho GD đáp ứng đủ nhu cầu cấp thiết của các nhà trường

- Một số học sinh còn chưa chăm học

- Một số GV chưa có quyết tâm cao trong việc ứng dụng các phương pháp tích cực vào dạy học thường xuyên để tăng hứng thú học tập cho HS

+ Phương hướng khắc phục

- Tích cực tham mưu đúng, kịp thời với các cấp lãnh đạo thị trấn, huyện về việc đầu tư kinh phí sửa chữa xây dựng nhà trường, xây dựng thêm phòng học, nhà vệ sinh học sinh

- Chỉ đạo GV tích cực phối kết hợp chặt chẽ với học sinh để nâng cao chất lượng giáo dục

- Tiếp tục bồi dưỡng, nâng cao nhận thức của GV trong việc tích cực đổi mới phương pháp giảng dạy của GV. Giáo viên phải thay đổi để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay

4. Kết quả xếp loại thi đua HK1

Xếp loại thi đua học kì I : Xuất sắc: 16 đ/c

Tốt: 16 đ/c

Khá: 03 đ/c

B. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Với Phòng GD&ĐT

- PGD tích cực tham mưu UBND huyện có biện pháp chỉ đạo, đầu tư kinh phí tu bổ trường lớp và xây dựng thêm các phòng học và phòng chức năng, trang thiết bị dạy học đáp ứng yêu cầu của trường chuẩn quốc gia và thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới 2018.

- Tiếp tục tổ chức các hoạt động bồi dưỡng chuyên môn cho CBQL, GV cốt cán để thực hiện chương trình GDPT 2018 hiệu quả

2. Với UBND huyện

- Cần giao GV biên chế cho các nhà trường đủ theo chỉ tiêu được giao để nhà trường có đủ nguồn nhân lực thực hiện nhiệm vụ

- Đầu tư kinh phí xây thêm các phòng học bộ môn và phòng chức năng đáp ứng các yêu cầu của trường chuẩn quốc gia và thực hiện chương trình GDPT mới

PHẦN II: NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM HỌC KÌ II

*** Một số việc làm trọng tâm:**

1. Nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, rèn đạo đức, lối sống cho HS. Phân đầu Kết quả thi KSCL cuối năm của trường, PGD đạt kết quả cao

2. Thực hiện nghiêm túc việc đổi mới phương pháp dạy, dạy học theo hướng phát triển năng lực học sinh, ứng dụng CNTT, dạy học theo nhóm, dạy học trải nghiệm... trong dạy học nâng cao chất lượng dạy học

3. Quyết tâm giáo dục HS ý thức giữ gìn VS cá nhân, VS lớp học sạch sẽ, ngăn nắp và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống các bệnh theo mùa

4. Tham gia thi GVG cấp huyện đạt giải cao

5. Chuẩn bị mọi điều kiện cho việc thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới 2018: cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, đội ngũ giáo viên lớp 5 năm học 2024-2025.

6. Hoàn thiện làm phòng học thông minh và sử dụng có hiệu quả. Mỗi GV có ít nhất 1 tiết/ tháng dạy tại phòng học thông minh

7. Rà soát các tiêu chí trường chuẩn Quốc gia mức độ 1, chuẩn chất lượng mức độ 3 để công nhận lại

8. Tổ chức các hoạt động khác:

- Tổ chức tốt các đợt thi đua. Đẩy mạnh công tác kiểm tra nội vụ.

- Triển khai công trình măng non hoàn thành trước 26/3

- Học sinh thi Sơn ca cấp huyện, thành phố

- Tổ chức hoạt động: Xuân sẻ chia – Tết yêu thương, mỗ lợn siêu trọng

- Đại hội cháu ngoan Bác Hồ.

- Tổng kết năm học và lễ ra trường cho học sinh lớp 5.

- Triển khai hoạt động hè năm 2024.

*** Một số biện pháp chính:**

- Tiếp tục nâng cao tinh thần trách nhiệm, tâm huyết, quyết tâm của CBGV, NV trong việc thực hiện nhiệm vụ.

- Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh học sinh trong việc giáo dục các em học sinh, giáo dục ý thức vệ sinh cá nhân, VS lớp học sạch sẽ đặc biệt quan tâm những trường hợp học sinh chưa ngoan, chưa chăm học.

- Tổ chức các kỳ thi khảo sát chất lượng, chữ viết đẹp nghiêm túc, đúng quy chế đảm bảo khách quan công bằng.

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện quy chế chuyên môn, việc tổ chức giảng dạy trên lớp của GV hàng ngày

- TPT đội tiếp tục đẩy mạnh thi đua trong khối học sinh, tích cực tổ chức các phong trào văn hóa văn nghệ, rèn khả năng tự tin, phát triển năng khiếu cho HS.

- Mỗi CB, đảng viên, tổ khối trưởng, trưởng các đoàn thể nâng cao tinh thần trách nhiệm động viên, đôn đốc, kiểm tra giám sát tiến độ chất lượng thực hiện các công việc

Nơi nhận:

- PGDĐT (*Để báo cáo*);

- CB, GV, NV nhà trường (*Để thực hiện*);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Hồng Diệp